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lellnenmer 2022

Beginn: 19.15 Uhr - Ende: 22.00 Uhr

ESV Freimann

PSV MUnchen SC-U Germering

Bogenreferent MN USC Munchen BC Keltensch.,

Bezlr Bogen MN BC Ismaning _ STpVg? I_,l\éhehr;}k
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m-bogen Wettkampf v Nachrichten Aus-/Weiterbildung ~ Rechtliches v Kontakt (O

ABONNIERE DIE
M-BOGEN INFOS

24.02.2022
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Bogenvereine in Mdnchen

© 202/Nord (3)
© 203/Neuh_Altst. (1)
© 205/ Ost-L (7)
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150 Jahre Bogensport

Jubilaumsturnier

50 Jahre <~ 72 | \ sA\Y 2,
Bogensport \g.;\ ' NE
TSV Waldtrudering _a.w /f\ m\ /n\\/ \,,a
1970 - 2020 Ul N

50+

wir gratulieren




Meisterschattsrunde - Halle

ITNMN 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

BZM 167 133 133 187 190 Entf. Entf.
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Meisterschaftsrunde - Feld

TNMN 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

BZM o2 56 50 40 Entf. 17 34
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eisterschaftsrunde - WA 3-D

TN MN 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

BZM 23 2/ 40 o% Entf. 2] 44
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Meisterschaftsrunde - WA720

TNMN 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

BZM 113 107 3L 127 Entf. 41 94
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Meisterschaftsrunde - gesamt

INMN 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

BZM 337 B 395 405 190 AL 172
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Deutscher Meister

2022 — Sportliche Erfolge MN
Einzel / Mannschatft

Deutscher
Vizemeister

Deutscher

Bronzemeister

Zettl, Katharina (3D)

BCK

Deutscher Meister

Platz 4

Hoter-Callig. (Fe),
Alexandra 1. MBC

Deutscher Meister
Platz 5

Kreilkemeyer,
Dagmar (Fe) PSV

Recurve (die Finals)
PSV Munchen
Klinger, Andrea

Klinger, Johanna
Scherler, Laura

ofer, Guido (Fe)
1. MBC

Recurve (Ha)
PSV Munchen
Scherler, Laura

Klinger, Johanna
Klinger, Andrea

Klinger, Johanna (iF)
PSV




2022 — Sportliche Erfolge MN
Einzel

Tubak, Nora (iF) TSVW Wildgruber, Lukas (iF) PSV Friedrich, Stefanie (3D) BCK

Klinger, Andrea (iF) PSV Zimmermann, Kira (iF) PSV Meyer, Corbinian (3D) BCK

Klinger, Johanna (Ha) PSV Weise, Julian (3D) BCI | Weise, Julian (Fe) BCI
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2022 — Sportliche Erfolge MN
Mannschatft

Rec. Master (Ha) Tassilo Recurve (iF) PSV Rec. Master (iF) Tassilo
Panfili, Alexander Edlbock, Tobias Arndt, Woltgang
Heimbach, Robert Scherler, Laura Panfili, Alexander

Steter, Sigreid Klinger, Andrea Heimbach, Robert




Liga 2022/23

2. Bundesliga Sud: Regionalliga Sid:
MBC Minechen SV Gartenstadt Trudering

PSV Munchen

Bayernliga Sud: % Bayernliga Sud Compound
i e i Tass O SC tZEHA Chhlm VS SR Sl o 3C U Cie merln '~;->~' TP R P e SR
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Tagung der Bogenreterenten
Bayerns

Leitung
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Bayernpokal

2017: SIE G
2018: Platz 3
Platz4
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Bericht Bezirkstrainer

Andi Blaschke

Christian Wagner

 Michaela Leitner ..

. .
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Tageslehrgange
* Hallensaison 4 Tageslehrgange (Aschheim, Hochbriick)
* Freiluftsaision 5 Tageslehrgange (Aschheim, Ismaning)

Uberfachliches / Bayernpokal

» Bogenschiefdstand auf dem Finalfeld der Europameisterschaft auf der Wiesn
« BAYERNPOKAL

2. Platz in der Bogensportwertung mit 1 Ring Abstand hinter NB

Platz 1 und Platz 3 Einzelwertung Junioren

Platz 3 Einzelwertung Jugend

Platz 2 und Platz 3 Einzelwertung Schuler
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| " *Schulungen
a ‘ » VUL-Verlangerungskurse Sept./Okt. 2021 (2x Technikleitbild, Material)
* Insgesamt uber 30 Teilnehmer und Teilnehmerinnen

* VUL-Kurs Marz/April 2022 in Hochbriick
.10 Teilnehmer und Teilnehmerinnen (auch aus OB und MF)

> ., o VUL-Verlangerungskurs April 2022 in Regenstauf (Technikleitbild)
* 18 Teilnehmer aus OP
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Teilnehmerstatistik Nachwuchsklassen™
18 'i ' K ] Wi ’in

}

Halle Y wa720

Schiiler C m/w : i L Schiiler C m/w
Schiiler B m/w . A Schiiler B m/w
Schiler A m/w . : Schiler A m/w
Jugend m/w ) Jugend m/w
Junioren m/w . =" Junioren m/w
Gesamt R Gesamt

Qualifizierungsquote 3 ' Qualifizierungsquote
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-

~ Quellen: m-bogen.de // BSSB // DSB__
N e e a3 e




a & Q
Herzllchen Ilan -

f‘ S

17

L ’ _f
4 s\ A o2
Bogensport-CIub Ismaning
Tassilo Schutzen Aschheim
BSSB
Schutzenbezirk Munchen

Allen Vereinstrainern

28
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» Bezirkskader
* Hallensaison 5 Tageslehrgange
* Freiluftsaision 5 Tageslehrgange

| |
i 'ﬁ”]”iﬂ“!}‘li:,‘.»"
A ‘::'j - m:l"-.' —. P
1 * Schulungen Il

e VUL-Verlangerungskurse Oktober (Material, Tuning) |
o VUL-Kurs Marz/April 2023 in Hochbriick

* NEU: Jedermannlehrgange: Sehnenbau, Blankbogen *in Arbeit*
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Sichtungsgruppe

WEISE, Julian (BCI)
DIETL, Elenia (PSV)

SOMMER, Lisa-Charlotte (Tassilo)

ZIMMERMANN, Kira (PSV)

RAUTENBERG, Christina (Tassilo)

HOFMANN, Jan (BCI)

’ LUDOREF, Sarah (Tassilo)

WERNER, Lena (Tassilo)
UBAK, Nora (TSVW)

BERNER, Johannes (SVGT)




(s

Kaderzusammenstellung 2022/2023

' 'sftammkaller und Sichtungsgruppe

-'-—ﬂlﬂ — ——

| e Amgf-‘“‘f;i; A
) ] == " =

NH@ 'f._f" ‘» s :; f;____,_,A_ = ‘_.P_.—

-
r—
—_— ——'___1_¢_____’———-___—-—

Klasse
Schiiler B 0 0
Schuler A 0 2

Jugend 3

Junioren 6

Sehtey

Mg,, e‘/
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Zelgt und eure Talenté“ *
=l !N

Compound, Schuler bis Junioren

2024 -0Olympisches Rahmenprogramm
2028 -ggf. olympische Disziplin

Recurve, ab letztem Jahr Schuler C

Wie schaut es in den Vereinen aus?
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Kampfrichterbericht

Alexandra Muller - Neuhaus

Kampfrichterin A, national
Ab 01 01 2023 Kampfrlchterln B
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Kampfrichter in Ausbildung

2022/2023

Rafal Iciek - SC-U Germerin
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Die KR-Ausbildung lauft in Bayern anscheinend anders als in den anderen
Bundeslandern. Fur eine Harmonisierung setzen sich sowohl Alexandra als auch
Andi ein. Ziel ist insbesondere eine Verkdrzung der Ausbildungszeit sowie eine vom
Fachverband fmanmerte KR Ausstattung
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lerminplanung
Sportjahr 2023




Messe Cup Augsbow

Traditionelles Bogenschiel3en

Vom Initiator BSC Lindach selbst mit gro3em Erfolg
ausgerichtet



2. Traditional Master Cup

Traditionelles Bogenschiel3en

Samstag, 12.11.2022, Langenpreising

www.m-bogen.de



http://www.m-bogen.de

Bezirksliga MN 2022/2023

e Tassilo Aschheim

e USC Munchen | .
Diese Mannschaften sind

@ PSV Munchen

Glbt es Verelne dle |ns
K SG Grabenfleck : i : |
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Bezirksliga MN 2022/2023

o Tassilo Aschheim Termin 1: So 18.12.2022

o USC Miinchen SC-U Germering
_ Termin 2: So 05.02.2023
e BC Ismaning SC-U Germering

@ PSV Munchen

SGG pentl k 40-er Auflage
@ ,.ra Sht Mannschaftsl'zenz 606 S
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Bezirksmeilsterschatten 2023
Anderungen

e Startgeld per Einzug (durch die Gaue)

o Startgeldanpassung um 2€ je TN auf 1o/ /< (3D 20/ 105)
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Klasse

1. Recurvebogen

10
1
12
13
14
15
40
41
20
21
22
23
24
25
30
31

Herrenklasse
Damenklasse
Master m

Master w

Senioren m
Senioren w
Junioren m
Junioren w
Schuler A/m
Schuler A/w
Schuler B/m bis BM
Schuler B/w bis BM
Schuler C/m bis BzM
Schuler C/w bis BZM
Jugend m

Jugend w

2. Compoundbogen

110
111
112
113
114
120
130
140

Herrenklasse
Damenklasse
Master m

Master w

Senioren m bis BM dann 112
Schulerklasse m/w bis BM

Jugend m/w bis BZM
Junioren m/w

Dist.

18m
18m
18m
18m
18m
Y,
18
18m
18m
18m
18m
18m
18m

18m
18m

18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m

Wettkampfklassen

WA Hallenrunde 2023

Auflage

3er Spot
3er Spot
3er Spot
3er Spot
3er Spot
3er Spot
er Spot
ot

60cm
80cm
80cm
80cm
80cm
40cm
40cm

3er Spot
3er Spot
3er Spot
3er Spot
3er Spot
60cm
3er Spot
3er Spot

44 5 2009
e
o %

2
2
2013
2013

2008
2008

2002
2002
1973
1973
1957
2009
2008
2005

012 -
u.
u.

e &

Jahrgang

von bis
2002 - 1974
2002 - 1974
1973 - 1958
1973 - 1958
1957 u. alter
1957 u. alter
2005 - 2003
2005 - 2003
2010 - 2009

ju

junger

2006
2006

1974
1974
1958

. alter
. alter
. junger

2006
2003

Alter
von

21
21
50
50
66
66
18
18
13
13
11

21
21
50
50
66
14
15
18

bis

49
49
65
65
alter
alter
20
20

14

14

12

12
junger
junger
17

17

49

49

65
alter
alter
junger
17

20

Einzel-

10
11
12
13
14
15
40
41
20
21
22
23
24
25
30
31

ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja

ENTWURF

Mannsch.- 3

wertung wertung

R1
R1

.......
: l'J\?':‘:.’l



Mannschaften im >

%
Jugendbereich 2023 e
Q.
%o
Pilotprojekt des BSSB in Munchen in allen Disziplinen mit Mannschaftswertung ’?}Q %
- Schutzen aus verschiedenen Vereinen konnen eine Mannschaft bilden ,’éoé’
J

Gilt fur folgende Klassen

- Schuler-, Jugend- und Juniorenklassen (innerhalb dieser Klassen)

Keine Weitermeldung als Mannschaft zur LM

j = - & o n e - i . - - - J
. 4 = :‘r'- " ¥ —t - ) 4 Paw -
e r . l \ ﬁ- 2111 DY = Y IAEE TS ST T ‘.-.- *"‘ =0 ¢ L -.-J — ‘U i \‘ ),,\_q R e c - P s [ R W
Sl Rl L | g L= Db [N \ ‘ =W B N ~"".“‘ ol o . s N '---- [ AT ’ A (-.- - -..\ , —'- , - .

-~ ot ‘3 .:".t'-~ B - \ ‘-'- ' ~ ..-‘- -‘:"‘I.-'-“"'~l ] . L - v"‘.' 2P - " of b.‘ ’-‘-.- . Fg™" e .“.J‘.-" . e \ .— ' — 'L‘ - &" — 5 e - ;’.‘. .= ) v ol 1\ .: ' R
g - - PN . - - A_ A s ‘, -l a . a s ol - . ‘.l-. e~ " g s b \‘ B L. s f “ i 4 Bgt™ - }' e 4 - n... 5 s - -._ _...'.'_- "__ e [



Die Moglichkeit, Schiler- und Jugendmannschaften
vereinsubergreifend zu bilden, wurde den Vereinen nochmals
angeboten.

Bedingung:

Der Vereln hat selbst keine 3
I\/Iannschaftsschutzen
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Meldeschluss

Hallenrunde
09.01.2023

LM:

Die Meldefristen zur LM
wurden um 2 Wochen verkurzt!

Termin

10.-12.02.2023

Meldeschluss

Feldbogenrunde

LM:

16.05.2023

Termin

17.-18.06.2023




Termine Meisterschaft 2023

Meldeschluss Termin Ort KR/Auswertung

Hallenrunde

BZM: 27.11.2022  04.12.2022 PSV Minchen A. M-N /WM
LM: 09.01.2023  10.-12.02.2023 Hochbriick

DM: 13.02.2023  10.-12.03.2023 Hochbrick




Termine Meisterschaftt 2023

Meldeschluss Termin Ort KR/Auswertung

Feldbogenrunde
BZM: 07.05.2023 S0 14.05.2025  BC Keltenschanze
LM: 16.05.2023 17.-18.06.2023 Ohlstadt

DM: 19 06 2023 ~ 28.-29. 07 20.23. NN
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Verschiedenes

Turniertermine MN
e PSV Indoor —> 26.02.2023
o BCK Fruhjahrsturnier —> in Planung ~
e Aligo-Open —> kein Ausrichter
e TSVW 900-er Runde —> Verein war nicht anwesend
= Aschhelm WA720 e in Planung

' - - i ww - . - B h N
Y, e R e .
) s acut 4l o o -' _‘ o
r o . ._ o a’ . '(: . I.“_“ ’ _".‘ ) * ‘r’ JI | n
> WM "". " 1% | . )y ‘ \1 |, e | - i -k 7'. . ‘ | b v f - ) < - 3 T  ff '\ / 31
e S e Ll s L S y S N1 CAbL a1 \ y JHE 1T111¢€ ""r A ‘—‘f = Rl '




SB-Bundes g2

Informarionen L :fpewehr Luftpistale Bagen Finale | uftgeviehr Finale | uftpistole Finale Bogen Archiv

2. BL Sud

Schitzenelnsatze

Tabelle

Satzdifferenz

B5C Schomberg
SGiWelthaim 2
FSG Tucherling 2
SGil lsingen
PSV Miinchen

BS Neumarkt
KKS Reinan

B85 Eggenfz|den

BSG Ebersberg, Dr. Windrich-Halle, Miinchner Stralie 21, 85560 Ebersberg




Verschiedenes

Disziplinenbeauttragte, z.B.:

* WA Bogen Halle 5{\&., q
+ WA Bogen m Freien s “ SERET 8 .
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Ralph Kunath
Wer hat Lust im Bezirksteam mitzumachen?
Als so genannter Disziplinenbeauftragter. Du kümmerst dich um eine oder mehrere der aufgeführten Disziplinen auf Bezirksebene.
Weitere Infos gibt gerne Ralph Kunath





